РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2011

      № 30
х.Авилов
О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского

сельского поселения от 26.01.2010 г. № 5
В целях совершенствования порядка исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 26.01.2010 г. № 5 «О порядке исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

       1.1.1. В пункте 3:

       1.1.1.1.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Учет бюджетных обязательств осуществляется уполномоченными постановлениями (распоряжениями) главного распорядителя, руководителей получателей (должностными лицами) получателей в соответствии с требованиями Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н и от 06.12.2010 № 162н, путем ведения в электронном виде реестра сведений о принятых и учтенных бюджетных обязательствах в текущем финансовом году (далее – Реестр) по форме 1 к настоящему Порядку.

Бюджетные обязательства, принятые на основании муниципальных контрактов, иных договоров, подлежат постановке на учет не позднее следующего рабочего дня после получения муниципального контракта, иного договора уполномоченными (должностными лицами). Бюджетные обязательства, принятые в соответствии с законами, иными правовыми актами, соглашениями, подлежат постановке на учет не позднее следующего рабочего дня после их начисления согласно сформированным за отчетный месяц регистрам бюджетного учета.

Бюджетные обязательства, принятые в последний рабочий день месяца, ставятся на учет месяцем их принятия.

При учете бюджетных обязательств получатели осуществляют контроль на непревышение суммы бюджетного обязательства над доведенными до получателя  лимитами бюджетных обязательств.

При постановке на учет бюджетных обязательств, принятых:

- на основании муниципальных контрактов, иных договоров, заполнению подлежат все графы формы 1 к настоящему Порядку, за исключением графы 22. Графы 9-20 заполняются при наличии в муниципальном контракте, ином договоре срока оплаты фиксированных стоимостных объемов товаров, работ, услуг;

- в соответствии с законами, иными правовыми актами, соглашениями  заполнению подлежат графы 1, 2, 22-28 формы 1 к настоящему Порядку.

Бюджетные обязательства очередного финансового года, принятые до 31 декабря текущего финансового года включительно, подлежат постановке на учет датой 1 января очередного финансового года.».

1.1.1.2. Абзац первый подпункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Неисполненная часть бюджетного обязательства по муниципальным  контрактам, иным договорам по состоянию на 31 декабря текущего финансового года подлежит перерегистрации и учету датой 1 января очередного финансового года. При этом если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в текущем финансовом году, в очередном финансовом году являются недействующими, то перерегистрация бюджетного обязательства осуществляется по новым кодам бюджетной классификации Российской Федерации.».

         1.1.2. В пункте 4:

1.1.2.1 Подпункт 4.3.3 подпункта 4.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Проверка заявки осуществляется сектором экономики и финансов в срок не более двух рабочих дней с момента ее поступления. Прошедшая проверку заявка согласовывается начальником сектора экономики и финансов не позднее следующего рабочего дня.».

1.1.2.2. В абзаце втором пункта 4.4.3 слова «(накладные, счета, счета-фактуры, акты приема-передачи, акты выполненных работ (услуг))» исключить.

       1.1.2.3. Абзац первый подпункта 4.5.1 подпункта 4.5 дополнить словами «и на оплату судебных актов по искам к Авиловскому сельскому поселения о возмещении вреда, причиненного здоровью граждан:».

       1.1.2.4.   Пункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:

«4.5.2. Главный бухгалтер –специалист I категории сектора экономики и финансов формирует в части расходов на обслуживание муниципального долга:
- заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения по форме, аналогичной указанной в пункте 4.3.1 настоящего Порядка;

- заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках бюджетных полномочий Администрации Авиловского сельского поселения по форме, аналогичной указанной в пункте 4.4.1 настоящего Порядка.

Главный бухгалтер –специалист I категории  сектора экономики и финансов направляет указанные заявки на подписание Главе Авиловского сельского поселения.».

          1.1.3. В пункте 5:

1.1.3.1. В подпункте 5.2 слова «указанных в пунктах 5.4 – 5.8» заменить словами «указанных в пунктах 5.5 – 5.8».

1.1.3.2. В подпункте 5.8 слова «в соответствии с пунктами 5.4 – 5.6» заменить словами «в соответствии с пунктами 5.5 – 5.6».

          1.2. В приложении 2:

  1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Кассовый план составляется на календарный месяц на основании показателей по доходам без учета межбюджетных трансфертов областного бюджета, имеющих целевое назначение, прогноза ожидаемого остатка средств на счете бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на начало планируемого месяца (в том числе за счет нецелевых средств и целевых межбюджетных трансфертов), по расходам (в том числе за счет прогнозируемого остатка целевых межбюджетных трансфертов), источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, рассчитанных в порядке, установленном разделом II настоящего Порядка.».

1.2.2. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Главный распорядитель не позднее, чем за 5 рабочих дней месяца, предшествующего планируемому, направляет в сектор экономики и финансов заявку:

- на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения по форме 2 к настоящему Порядку;

- на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках их бюджетных полномочий по форме 2а к настоящему Порядку.

В целях осуществления контроля и недопущения образования кредиторской задолженности при формировании заявки необходимо учитывать бюджетные обязательства получателей средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, принятые на учет, а также планируемые к принятию и оплате в планируемом месяце.

В заявке в графе «Примечание» главный распорядитель включает:

по расходам, подлежащим санкционированию в соответствии с подпунктами 4.4.1 – 4.4.7 Порядка санкционирования, указание «в порядке санкционирования»;

по расходам без указания «в порядке санкционирования» - при необходимости заявляемую дату доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств;

по расходам за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов указывается также вид межбюджетных трансфертов и код цели (при наличии).».

 1.2.3. Подпункт 5.3 пункта 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае включения в заявку расходов за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов, сектор экономики и финансов осуществляет контроль таких расходов на соответствие их суммам, указанным в форме 11 к настоящему Порядку.».

1.2.4. В пункте 9:

          1.2.4.1.Абзац второй подпункта 9.4 изложить в следующей редакции: «в части расходов на содержание аппарата Администрации Авиловского сельского поселения и  оплату судебных актов по искам к Авиловскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного здоровью граждан, а также  в части расходов бюджета сельского поселения, в части межбюджетных трансфертов бюджету Константиновского района и в части ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита, а также расходов на обслуживание муниципального долга Авиловского сельского поселения - главный бухгалтер –специалист I категории  и после утверждения Главой сельского поселения направляет начальнику сектора экономики и финансов».

         1.2.5. Формы 6, 10 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2011 года.

  4. Уполномоченным (должностным лицам) получателей средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в срок до 1 сентября 2011 года обеспечить приведение данных реестра сведений о принятых и учтенных бюджетных обязательствах по состоянию на 1 июля 2011 года  в соответствие с требованиями абзаца  четвертого подпункта  1.1.1.1 настоящего постановления путем внесения корректирующих записей (единых по каждому коду КОСГУ, без присвоения этим записям номеров бюджетных обязательств).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Авиловского

сельского поселения                                                        О.А.Кондратенко